kre CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 127/2023

1"VrARA MUNICIPAL DE i-lasi ‘-ihiTEJ
" ROVDO

0,1
1

Requer a Drenagem das Ruas do bairro Buenos Aires,

na forma que indica, neste município.

O Vereador RHENAN CAVALCANTE ASSUNÇÃO no uso de suas atribuições legais e

fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: a Drenagem das Ruas: Luiz da Mata, Rua Francisco Geraldo, Av. Elias Bento

Ferreira, Rua Maria Lucia da Silva, Rua Antônio Araújo Câmara, Rua João Gonzaga da

Silva, Rua José Alves Pereira, Rua Francisco Leandro de Lima, Rua Antônio Agostinho da

Silva, Rua Francisco Gomes e a Rua Marcelino Batista, no bairro de Buenos Aires, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os alagamentos ocorridos durante os períodos de inverno
nessas ruas vêm causando transtorno e dificultando, assim a passagem de pedestres e
veículos, ouvindo a população é que solicitamos da gestão municipal de Horizonte o
serviço de drenagem.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 25 dias de

setembro de 2023.

RHEN N CAVALCANTE ASSUNÇÃO
Vereador

RECEBIDO EM:
c29 /23

CÂMARA MUN DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@cmhorizonteoficial () câmaramunicipalciehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br